
FODUA 2020

Resolución Directoral
N° 1499-2020 - ANA-AAA.M

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

Cajamarca, 30 de diciembre de 2020

VISTO:

CUT 160201-2020 Fecha 24 de noviembre de 2020

JUNTA ADIMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS LA PALMA EL VERDE

Representado por: Documento

DOMINGO HIDROGO GAMONAL DNI 27270927

Informe Formalización Fecha

025-2020 -  ANA-AAA.M-ALA.CH.LL-AT/MEVI 14 de diciembre de 2020

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 025-2020  ANA-AAA.M-
ALA.CH.LL-AT/MEVI, de la Administración Local de Agua Chotano Llaucano.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 7253.27 m³/año, para uso
Poblacional,  a favor de "JUNTA ADIMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS
LA PALMA EL VERDE", según el plano que forma parte de la presente resolución y conforme al
siguiente detalle:

Titular

 JUNTA ADIMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO - JASS LA PALMA EL VERDE

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

LA PALMA EL VERDE

Ubicación del lugar donde
se hará uso del agua

Política

Dpto. Cajamarca

Prov. Cutervo

Dist. Cutervo

Administrativa
AAA Marañón

ALA Chotano Llaucano

Geográfica WGS84 UTM, Zona 17, E:738807.00, N:9300998.00

Pag. 1 de 2

ING. JAIME PACO
HUAMANCHUMO

UCAÑAY

V°B°



Resolución Directoral
N° 1499-2020 - ANA-AAA.M

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

Origen de fuente natural: Superficial Manantial LA PALMA EL VERDE

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:738298.00 N:9301812.00

Volumen otorgado anual (m³) 7253.27

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

616.03 556.42 616.03 596.16 616.03 596.16

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

616.03 616.03 596.16 616.03 596.16 616.03

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de
Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Pag. 2 de 2

Notificar la presente resolución a JUNTA ADIMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO
- JASS LA PALMA EL VERDE, Dirección de Salud de la localidad de Cutervo, Municipalidad distrital
o provincial de Cutervo y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua.

Ing. Jaime Paco Huamanchumo Ucañay



;

S!R

>
>>

T

29
00

2700

2700

2700

2900

2900
2900

2800

2500

2700

2700

2800

2700

280
0

2900

2700

2600

Qda. El Verde

Mito

MANANTIAL
LA PALMA
EL VERDE

RESERVORIO
LA PALMA
EL VERDE

738250

738250

739000

739000

93
00

50
0

93
00

50
0

93
01

25
0

93
01

25
0

93
02

00
0

93
02

00
0

I

II

III

IV

V
VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII XIII

XIV

Ecuador
Colombia

Brazil

Bolivia

Chile

70°0'0"W75°0'0"W80°0'0"W

0°
0'0

"
5°

0'0
"S

10
°0

'0"
S

15
°0

'0"
S

20
°0

'0"
S

±

Cuenca
Crisnejas

Intercuenca
Alto Marañón IV

Intercuenca Alto
Marañón III

Cuenca
UtcubambaCuenca

Chamaya

Intercuenca
Alto Marañón I

Cuenca
Chinchipe

Intercuenca
49879

Cuenca
Motupe

Cuenca
Chancay-Lambayeque

Cuenca Zaña

Cuenca Chamán Cuenca
Jequetepeque

Intercuenca
Alto Marañón II

Intercuenca
13773 Cuenca Chicama

Rí
o M

ara
ñó

n

Río
Marañón

R íoMarañón

Río Chinuña

Río Chonta

RÍo Cutervo

RÍo Llaucano

Río Chotano

700000 750000 800000

92
00

00
0

92
50

00
0

93
00

00
0

93
50

00
0

94
00

00
0

±±
ÁMBITO DE LA AAA MARAÑON ÁMBITO DE LA ALA CHOTANO LLAUCANO

>
>>

C O C H A B A M B A

HUAMBOS

C U T E R V O

S O C O T A
SANTO DOMINGO DE LA CAPILLA

SAN ANDRES DE CUTERVO

QUEROCOTILLO

C A L L A Y U C SANTO TOMAS

730000 737500 745000

92
90

00
0

92
97

50
0

93
05

00
0

93
12

50
0

MANANTIAL LA PALMA EL VERDEUBICACION POLITICA 

AAA MARAÑON

V VI

VII

VIII
IXIV

III X

±

Para uso exclusivo de trámite de licencia de uso de Agua
Prohibida su reproduccion total o parcial 

OCEANO
PACIFICO

LEYENDA

Hidrografía

Quebradas
Río

Hipsografía

Red Vial

Línea de Tubería

Línea de Conduccion
Línea de Aduccion

Poblados

Abastecimiento de Agua

> Poblado

Camara
Rompe
Presion

Centro Poblado!"

Reservorio

Curvas de NivelFuente Hidrica!R

Via Vecinal

Via Nacional
Via Departamental

UT

CaptacionS

£

Proyección: Universal Transverse Mercator (UTM)
Datum Horizontal: WGS84

Datum Vertical: Nivel Medio del Mar
Zona: 17 Sur

Fecha : Noviembre 2020Revisado :
A.L.A CHOTANO LLAUCANO

CUTERVODistrito :CUTERVOProvincia :

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO
(JASS) LA PALMA EL VERDE

Organización :

CAJAMARCA

Aprobado :

01
Mapa N°:

Región :

ANA, IGN, INEI, PROPIAFuente:

A.A.A. MARAÑON

UBICACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE

Escala :

Mapa:

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA
VI MARAÑON

ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA CHOTANO LLAUCANO
O T O R G A M I E N T O  D E  L I C E N C I A  D E  U S O  D E  A G U A  P O B L A C I O N A L

A L A  C H O T A N O  L L A U C A N O

Elaborado por:

1:7,500

Especialista SIG
Bertha Camasita Quispe

Bach. Ing. Geografica0 0.15 0.3 0.45 0.6 0.750.075
km

CASERIO
EL PALMA 
EL VERDE

CASERIO
LA PALMA
EL VERDE

UBICACIÓN POLÍTICA 
DEPARTAMENTO: COORDENADAS UTM

  WGS84 - ZONA 17S COTA 
m.s.n.m.ESTE (m) NORTE (m)

CAJAMARCA

738 807 9 300 998 2 596

PROVINCIA: CUTERVO
DISTRITO: CUTERVO

UBICACIÓN GEOGRÁFICA NÚMERO DE 
HABITANTES

210

LUGAR DEL USO DEL AGUA

LA PALMA EL VERDE
      

           CASERIO :
 

ALMACENAMIENTO
INFRAESTRUCTURA

DE ALMACENAMIENTO
COORDENADAS UTM 
        WGS84 - 17S COTA 

m.s.n.m.ESTE (m) NORTE (m)
RESERVORIO 738 428 9 301 546 2 740

NOMBRE

LA PALMA EL VERDE

PVC - Ø 2" / 0.3 Km.

PVC - Ø 1 ½ " / 0.67 Km.

CARACTERISTICAS DE LA FUENTE HÍDRICA
FUENTE DE AGUA

COTA 
m.s.n.m.ESTE (m) NORTE (m)

SUPERFICIAL 738 298 9 301 812 2 837

CAPTACIÓN

ORIGEN TIPO NOMBRE CAUDAL
(l/s)

MANANTIAL LA PALMA EL VERDE 0.28

COORDENADAS UTM WGS 84 - ZONA 17S

Bertha
Stamp


